Bl. 17–44 **ANTONIUS GUAINERIUS, De fluxibus**. Padua oder Venedig: Albrecht von Stendal, um 1474. DAHM, Inkunabelkatalog, S. 135, Nr. 408; GW 11588.

Bl. 45–86 **ANTONIUS GUAINERIUS, De matricibus**. Padua oder Venedig: Albrecht von Stendal, 1474. DAHM, Inkunabelkatalog, S. 135, Nr. 409; GW 11584.

Teil 2:

1^r–5^r **De sterilitate**. *Sterilitas est defectus generandi in viro et muliere: ut in viro dicatur defectus agendi ... 2^r ›Signa causarum interiorum‹. Primo in mulieribus habentur ex iudicio patientis ... 5^r Cura sterilitatis virorum et mulierum requirit multa ... Fortsetzung 16^r.*

5^v–7^r **Rezepte**. Unter anderem gegen Nasenbluten, Schlaflosigkeit, Zahnschmerzen. *Que non potest parere filium. Item verbernam [sic] et coque cum aqua et de illa aqua da ei ad bibendum ...*

7^v–11^r **De aegritudinibus ureticis**. ›Capitulum de difficultate urine‹. *Difficultas urine quandoque provenit a casu et percussione ... 8^v ›Capitulum de lapide renum et vesice‹. 9^r ›Capitulum de apostemate renum et vesice‹. ›Capitulum de ardore urine‹. 9^v ›Capitulum de mictu sanguinis ...‹. 10^r ›Capitulum de diabete ...‹. ›Capitulum de emorroidibus ani ...‹. 11^r ›Capitulum de ragaidis [sic] ani‹.*

11^v–15^v **Consilia**. ›Consilium editum pro domino Marcholino de Barbavariis de calculo et lapide‹. *Quia calculi generatio in renibus ...* Zu Marcolino Barbavara (belegt bis 1455), vgl. Dizionario biografico degli Italiani, Bd. 6, Rom 1964, S. 143. 14^r ›Consilium de ulcere vesice editum pro uno mercatore ...‹. *Quia in tali causa principalis radix cure ...*

16^r–40^v **De sterilitate**. Fortsetzung von 5^r. ›Divisio medicinarum secundum veritates primas et numeratio ipsarum

per gradus. 19^r ›Cura sterilitatis virorum‹. *Secundum detur in parva quantitate quod desiccat: piper album ...* 23^v ›[M]odo circa sterilitatem mulierum videndum‹. 35^r ›Quia prius dixi de sterilitate et de peraleficantibus modo dicam signum impregacionis‹. 40^r ›Ulcera virge‹. Bricht im Abschnitt über Geschwüre an den Hoden ab. 41^r–61^v **De aegritudinibus alvi**. ›[C]apitulum venter [sic]‹. *Nota quod ydropis est egritudo cuius causa est materia frigida exuberans ...* 43^v ›Capitulum dolore ventris‹. 47^v ›Capitulum stomaci‹. 50^v ›Capitulum sanguis‹. 53^v [N]otandum quod sterilitas idem est quod prohibicio impregnacionis ... 56^v *Notandum est quod hernia est duplex ...* 57^v ›Epistola domini Ypocratis de manu posita super pectus‹. *Dicit Ypocras quod quando in superficie infirmi ...* 59^r ›Explicuntur secreta domini Ypocratis de pronosticacione infirmorum in aliquibus egritudinibus‹. 59^r ›Pro superfluis‹. *Notandum quod menstrua fluunt naturaliter ...* 61^v–62^r **Rezepte**. Nachtrag. ›A domino Bartholomeo‹. 62^v–63^v **Notizen und Rezepte**. Nachträge von verschiedenen Händen. Ein Rezept auf Mai 1474 datiert.